第 74 回出雲杜氏自醸清酒品評会

最優秀賞受賞者による知事表敬訪問について

 第 74 回出雲杜氏自醸清酒品評会最優秀賞受賞者が下記のとおり知事を訪問されます。

記

１．日 時：令和７年１０月１日（水） 13:10～13:30

２．場 所：県庁３階 301会議室

３．訪問者

第 74回自醸清酒品評会最優秀賞受賞者

吉田酒造株式会社   杜氏       足立 孝一朗 様

 吉田酒造株式会社   代表取締役社長  吉田 智則 様

      出雲杜氏組合     組合長      上濱 智信 様

 ４．内 容

・最優秀賞受賞を記念し、同杜氏醸造の清酒を贈呈

・懇談及び記念撮影

（参 考）

自醸清酒品評会（じじょうせいしゅひんぴょうかい）

 自醸清酒品評会は、全国的にも高い水準にある本県の清酒製造技術を支える出雲杜

氏の更なる技術向上・研鑽を図るため、毎年開催され、今年で 74回を数えます。

【第 74回自醸清酒品評会の概要】

主   催：出雲杜氏組合

出品蔵元数：９蔵（うち島根県内蔵元 8蔵、鳥取 1蔵）

出品点数：24点

令和７年９月１２日に松江市内で開催された同品評会褒賞授与式において、最優秀

賞を受賞された足立 孝一朗様に、島根県知事賞並びに記念品を贈呈しました。

令和７年９月 24日

島根県商工労働部産業振興課 高木、岩田

 電 話 0852-22-5293

 ＦＡＸ 0852-22-5638

  Mail  sangyo-shinko@pref.shimane.lg.jp